
 
     

Årsberättelse 2024 
Svenska Hästskovarpaförbundet 

 
Verksamhetsåret inleddes med årsmöte den 14 mars med 11 antal deltagare från 6 klubbar.  Några 
deltog fysiskt på plats i Östanbjörke bygdegård och några på länk utspridda över landet. 
 
Under året har vi haft 7 protokollförda styrelsemöten inklusive konstituerande möte som 
genomfördes direkt efter årsmötet.   
 
SM genomfördes 19 – 21 juli i Mora. Mora Hästskokastarklubb, Svenska Hästskovarpaförbundet 
tillsammans med Varpaförbundet stod som arrangörer för SM. Flera andra föreningar var också 
delaktiga i arrangemanget med olika former av insatser.  Mora HK som arrangör var en stor 
framgång och ett lyft för SM.  Bra förarbete och arrangemang och dessutom en gedigen insats för 
marknadsföring genom att få sponsorer till ett prisbord med  ett aktningsfullt värde och samarbete 
med  ett 60-tal företag. SM genomfördes med 15 damer, 36 herrar och 4 oldboys i grenarna Par 
poäng,  Två skor, Grus och Gräs. 
 
DistansCupen (DC) har genomförts jämna veckor mellan vecka 17 och 38.  Vi har haft 85 deltagare 
i DC fördelade enligt följande: 34 herrar, 17 damer,  27 nybörjare och 7 oldboys. 
DC startade som en serie under pandemin och har sedan fortsatt jämsides med huvudserien som 
utgörs av Västsvenska serien.  DC har blivit administrativt tungt med rapportering från klubbarna 
som haltar och även vissa klubbar som har lagt ned medverkan i DC.  Utvärdering av DC har visat 
på ett vikande intresse och önskan om att ge större uppmärksamhet till Västsvenska serien.  För 
kommande säsong läggs DC på is till fördel för huvudserien. 
 
Västsvenska serien har genomförts under säsongen från maj till september.  Tävlingarna har 
genomförts vid tävlingshelger med tävling lördag och söndag hos två närliggande föreningar.  
Några tävlingar har genomförts enligt tidigare modell med tävling en dag under en helg.  Upplägget 
med dubbeltävling har utvärderats och förslag är att de kommer att behållas vid några tillfällen 
under kommande säsong men att antalet singeltävlingar utökas för att ge en valfrihet för varje 
kastare.   
12 damer och 38 herrar deltog i Västsvenska serien under säsongen 2024. 
 
Aktiviteter för att locka fler kastare har genomförts vid ett antal tillfällen i olika föreningar.  Några 
exempel: Kil har haft prova på aktivitet med Kils kommun och Studieförbundet Vuxenskolan på 
Frykstahöjden. Stavnäs har haft öppen prova på aktivitet vid Paradisstadion, Ingmår har haft prova 
på för funktionsnedsatta inom Afasiföreningen i Karlstad. Mora har i samband med  SM vid 
skidstation i Mora haft öppna banor för prova på och även genomfört öppen kastning i Vinäs. 
 
Folke Dahlberg deltar i Varpaförbundets utvecklingsgrupp för Mora HK men med en övergripande 
tanke för Hästskovarpaförbundet.  Folke har också skapat en grupp tillsammans med två personer 
för utveckling och framtidsfrågor inom Hästskovarpaförbundet. 
 
En projektansökan har lämnats in och beviljats av Varpaförbundet.  Projektets syfte är att 
marknadsföra hästskovarpan som idrott och göra det enkelt för föreningarna att visa upp idrotten. 



En släpvagn med material för tävlingsverksamhet och uppvisning har köpts in i projektet.  En 
arbetsgrupp har tagit fram en ny logotyp som modern och intressant. Släpvagnen och utrustning 
kommer innan nästa säsong att förses med logga för Hästskovarpaförbundet och Varpaförbundet. 
 
Styrelseutvecklingsdagar har i samverkan med Sisu – idrottsutbildarna och Studieförbundet 
Vuxenskolan genomförts 16 – 17 november. Syftet med dagarna var att utveckla styrelsearbetet 
genom utbildning om styrelsens olika roller.  Även framtidsgruppen deltog för att tillsammans med 
styrelsen lyfta framtidsfrågor för Hästskovarpan. 
 
Representanter från hästskovarpaförbundet, Maria och Peter Mattsson, deltog i Varpaförbundets 
höstmöte 23 – 24 november. 
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